

**Şakrî BALCIOĞLU**  
Sahibi ve Bas muharriri

Gazeteye ait yazılar  
Neşriyat Müdürlüğü adına  
gönderilmelidir. İlanların  
her kelimesinden 5 kuruş  
ahır ücret peşindedir.

# YENİGÜN

**Selim ÇELENK**  
Neşriyat Müdürü  
Abone: Yıllığı: 5 Lira  
Yabancı memleketlere  
8 Lira (Günü geçmiş  
sayılar 5 kuruş)  
Telefon: 1-46 — P. K. 24

HER GÜN ÜGLEDEN SONRALARI ÇIKAR HALK GAZETESİ — TESİS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2734 ADRES: YENİGÜN: ANTAKYA

## Mukaddes Milli ihtilâl

İki gün evvel Almanya ile bir pakt imzalyan Yugoslavyada, bu imzanın mürekkebi kurumadan çıkan milli ihtilâl, milletin iradesi hilâfına hareket eyliyen Yugoslav kabinesi ni devirmiş, memleketin meşru hükümdarı olan 17 buçuk yaşındaki genç Kral Piyer milletinin başına geçmiştir.

Vatanlarının şeref ve istiklâlini müstevlilerin ayakları altına sermek isteyen korkak ve cebin nazırlar tevkif edilmiş, cesaret ve vatanperverliğile şöhrat bulan Sırp ordusu militle elele vererek Kral la beraber vaziyete hâkim olmuştur.

Tam yerinde ve zamanında varlığını gösteren cesur ve istiklâline aşık Yugoslav milletinden esasen daha başka türlü bir hareket beklenemezdi.

Bunun Avrupa vechatta bütün dünyanın mukadderatı üzerinde fevkalâde mühim bir rol oynayacağına şüphe yoktur. Bu hâdise karşısında hatıra şu iki sual gelebilir:

1 — İki gün evvel Viyanada tebdebe ve tanzim ile imza edilen ve Yugoslavyanın mihver paktına ittibakını tazammun eden vesikatar ne olacak?

2 — Bu vaziyet karşısında Almanya nasıl bir yol tutacak?

Yugoslavyada cereyan eden hâdiseler ve işbaşına gelen kabine azasından büyük bir ekseriyetinin Sırp unsuruna ve müteveffa kral Aleksandrın çok sevdiği mesai arkadaşlarının dan hatta Alman düşmanlığına tanınmış kimselerden teşekkül ettiğine bakihrsa, Yugoslavyanın mihver ittibak vesikasının arkasına hiç bir kıymet ve manna taşımadığına hükmetmek icap eder. Esasen Yugoslav milleti eski nazırların mihvere ittibak kararını şiddetle protesto etmiş, bilhassa ordu erkânı bu hareketin vatana ihânet olduğunu açıkça ilân etmişti. Bu vaziyet karşısında Viyana paktının bugün için bir kâğıt parçasından ibaret kaldığına şüphe yoktur.

Almanya gelince: Balkanlar için hazırladığı

## Hataylı öğretmenler için Maarif vekâleti yeni bir kanun projesi hazırladı

Ankara — Hatayın ana vatana ilhakından önce orada öğretmenlik yapanlar hakkında maarif vekâleti bir kanun projesi hazırlamıştır. Bu lâyiha esaslarına göre, Hatayın ana vatana ilhakından önce bu mntakada en az iki müteakip ders yılı muvaffakiyetle öğretmenlik yapanlardan hiç bir zaman Türklük ve öğretmenlik haysiyet ve şerefini ihlâl hareketinde bulunmamış oldukları ve

halen Türkiye Cumhuriyeti hudutları dahilinde buldukları maarif vekilliği müdürler encümeni kararlarıyla tasdik edilenler mensup oldukları tedrisat zümresine göre ilk veya orta tedris öğretmenleri olarak tayin olunabileceklerdir. Bu suretle tayin edilecek öğretmenlere verilecek maaş mevcut barm kanunu hükümlerine göre olacaktır.

## Suriyede Arbedeler ve kargaşa şahk devam ediyor

Şam 27 A. A. — Şamda yeniden birçok hâdiseler olmuş ve polisler halk arasında müsademe vukua gelmiş, asker vaziyete müdabele etmeğe mecbur kalmıştır. Polise hücum eden nümayişçiler üzerine asker ateş açmış ve halktan 5 kişi ölmüştür. Birçok tevkifat yapılmıştır.

Hama, Humus ve Halep şehirlerindeki bütün ticarethaneler kapalıdır. Buralara yeniden asker sevk edilmiştir. Nasyonalist şefler milli meclisin içtima davetini ve Suriyenin istiklâlini istemektedirler. Alman ajanları da faaliyettedir.

plânların alt üst olduğunu gören Hitlerin bu hâdise karşısında nasıl bir yol tutacağını şimdiden kestirmeğe imkân yoktur. Çünkü kâdise etrafında Alman kaynakları henüz hiçbir şey söylememişlerdir. Fakat Hitlerin Yugoslavyaya karşı bir cebir ve şiddet hareketine geçeceği çok şüphelidir. Zira böyle bir hareket Yugoslavyanın derhal Yunanistanla birleşerek mihvere karşı harbe girmesini intaç eder ki böyle bir hal Almanyanın hiç te hosuna gidecek bir şey olmasa gerektir. Bir milyonluk cesur ve vatanperver sırp ordusunun kıymet ve ehemmiyetini herkesten çok iyi Almanya bilir.

Hülâsa Balkanların bugünkü durumu çok nazik ve ehemmiyetli bir devreye girmiştir. Bunun şumul ve ehemmiyetini görmek için bir kaç gün daha hâdiselerin inkişafını beklemek lâzımdır.

Selim ÇELENK

## İcra Vekilleri Heyeti

Dün Başvekilimizin  
riyasetinde  
toplandı

Ankara 27 A.A. — İcra Vekilleri heyeti bugün Başvekil Doktor Refik saydamın riyasetinde hâtalık toplantısını yapmış ve Ruznamesinde yazılı mesaili müzakere ve tedkik eylemiştir.

## İş Bankası bilançosu

Ankara 27 A.A. — İş bankası umumî idare heyeti bugün senelik toplantısını yaparak geçen yıl hesabı katisile bu senenin bütçesini kabul eylemiştir. Bankadaki mevduat 70 milyon lirayı geçmiş bulunmaktadır. Bankanın bir yıllık kârı 1 milyon 320 bin lira olarak tabakkuk eylemiş ve ihtiyat akçası da 4 milyon 916 bin liraya yükselmiştir.

## ÇÖRÇİL

Dün mühim bir  
nutuk söyledi

Londra 27 A. A. — İngiliz Başvekili Çörçil bu sabah muhafazakâr fırkanın toplantısında bir nutuk irad ederek Belgrad hâdiselerinin mahiyeti hakkında bilhassa şu sözleri söylemiştir:

— Şu anda size ve bütün memlekete verecek mühim haberlerim vardır. Bu sabah Yugoslav milleti kendi ruhunu tekrar bulmuştur. Belgratta bir ihtilâl olmuş ve dün imza ladıkları mukavele ile memleketlerinin şerfi ve hürriyetini satan Nazırlar tev (sonu 2 inci sayfada)

## Yugoslavya daki İhtilâl

Sırp milleti kendine geldi

Anadolu Ajansı Yugoslavyada dün vukua gelen hükümet zarbesi ve ihtilâl hakkında muhtelif menbalar dan alarak şu haberleri vermiştir:

Henüz 17 buçuk yaşında bulunan Kral Pier dün sabah saat 2,30 da bir zarbe hükümetle iktidar mevkiini ele almış ve ilk iş olarak babası müteveffa Kral Aleksandrın en çok sevdiği kumandanlardan biri olan hava Başkumandanı General Duşan Simoniçi hükümeti teşkile mamur eylemiş ve şu beyannameyi neşretmiştir:

“Sırlar, Hırvatlar, Slovenler Milletimiz için çok nazik olan şu anda iktidarı elime almağa karar verdim. Bu kararımı üzerine Nazırlar kendiliklerinden istifa eylemiş ve emirlerim derhal tatbik olunmuştur.

Sırp, Hırvat ve Slovenleri tahtım etrafında birleşmeğe davet ederim. Bu zamanda en mühim vazifem Allaha ve Yugoslavyaya güvenerek istiklâl ve hürriyetimizi müdafaaya karar verdim. Ordu ve donanma emirlerimi derhal yerine getirmek üzere hazırlanmışlardır.

## Yeni kabine iş- başında

Orgeneral Duşan Simoniçi kabinesi derhal işe başlamıştır. Yeni Başvekil geçen büyük harpte çok çalışmış olup bu günkü Yugoslavyanın başlıca kurucularındandır. Başvekil muavinliğine eski baş (Sonu 2 incide)

## SONDAKİKA

## Hitler için Hoşa gitmeyen vaziyet

Nevyork 28 A. A. — Nevyork Taymis gazetesi yazıyor: Türkiyenin ingiltere ittifakına sadık kalması ve Yugoslavyadaki hâdiseler Hitler için hiç te hoşa gitmeyen şeylerdir. Hitler belki beklediği bir cephe ile karşılaşacak

## Keren ve Harar da düştü

İtalyan orduları ağır bir hezimete daha uğradılar

Kahire 28 A.A. — Dün akşam geç vakit neşredilen resmî tebliğde Eritre cephesinde İtalyanların en müstabkem şehri olan Keren İngiliz kuvvetleri tarafından zapt edilmiştir. Diğer taraftan Adisababa dan sonra Habeşistanın en mühim şehri olan Harar da dün akşama doğru İngiliz kuvvetleri tarafından işgal edilmiştir.

## Türkiye ve Yunanistan

İstiklâllerini müdafaaya azmetmiş iki kahraman millettir

Londra 27 A. A. — Taymis gazetesi yazıyor: “Yugoslav Nazırları üçler paktına iltihak etmekle hürriyet Javasına en büyük darbeyi indirmişlerdir. İngilterenin sevkulceysi plânı Avrupanın garbinde olduğu gibi cenubunda da Alman akını durdurmaktadır.

Türkiye ve Yunanistan istiklâllerini muhafaza ve müdafaaya azmetmiş iki kahraman millettir. Biz bu milletleri Avrupanın cenubunda bulduk. Bu iki millet 1200 kilometrelik bir cepheyi müdafaaya edebilirler. Bu mntakada müttefiklerimizle hareket etmemiz için kâfi vesait vardır.

Majino hatının uğradığı feci akibetten sonra bundan böyle bir cenub majinosuna itimad edemeyiz. Hakiki müdafaaya azim ve iradeye dayanmaktadır.

## Prens Pol

Yunanistana gitti

Belgrat 28 A.A. — Resmen bildirildiğine göre, prens Pol kendi arzusu ile dün gece saat 22,30 da Belgrattan Atinaya hareket eylemiştir.

ve Yunanistana taarruz için çok düşünecektir.

## ÇÖRÇİL

Başlı Birincide

kif edilmişlerdir. Bu vatanperverane hareketi mücadelecî ve cesur bir milletin fevriyeti doğurmuştur. Bu milletin zimamdarlarının zaîf ve mihver devletlerinin adı entrikaları kendilerini memleketlerine ihanete sürüklemiştir. Yugoslav vatanının tamamiyet ve hürriyetini müdafaa edecek bir Yugoslav hükümetinin kurulmasını ümit edebiliriz. Bu ümidi aldığımız haberlere istinad ettiriyorum. Böyle bir hükümet Büyük Britanya İmparatorluğunun bütün yardımına mazhar olacağı gibi Amerikadan da mümkün olan bütün müzaheretini görecektir. Yugoslavyanın davası da bizim davamız olacaktır.

Çörçil bundan sonra Atlantik muharebesini mevzu bahis ederek bu muharebenin bir kaç ay içinde kazanılacağını, Atlantik denizinin üstünde ve altında bulunan Alman korsan gemilerine her gün tayyare ile gizlice malzeme naklolunduğunu, bunun mutlaka ortadan kaldırılacağını söylemiş ve demiştir ki :

“ — Başka tehlikeler de vardır. Muvaffakiyetsizlik olmadan muvaffakiyet kazanılmaz. Muvaffakiyet gibi muvaffakiyetsizlik te gayretlerimizi arttırmalıdır. Hiç bir zaman bugün kü kadar kuvvetli ve ümitli olmadım Şeytanı ayaklarımızın altında ezinceye kadar mücadeleye devam edeceğiz. Bu zamanın ne vakit geleceğini şimdiden söyleyemem, fakat mutlaka gelecektir. Hepimizin bir tek hedefi vardır o da : Avrupayı ve dünyayı Hitlerizmin tehlikesinden kurtarmaktır. Herkes için çarpıştığımızı pek alâ biliyor. Hitlerin mağlubiyetinden evvel sulh sözünden bahsetmek bir şeye yaramaz. Almanların aman vermez hava bombardımanları sivil halkın maneviyatını aslâ sarsmamıştır. Afrikadaki düşman orduları tahrip edilmiş, İtalyan istibdadının Afrikada vücutte getirdiği bütün lekeler silinmiştir. daha geride kalan küçük lekeleri de silip atacacağız.

Amerika ile yapılan muazzam işbirliğinden bahseden Çörçil sözlerini şu cümle ile bitirmiştir :

“ Memnun ve minnetdar olmak için çok iyi sebepler vardır. ”

## Yugoslavyada ki ihtilal

(Başlı 1 incide)

vekil Muavini olan Hırvatların Lideri Maçek getirilmiş yine eski kabineden istifa eden üç Nazıra yeni kabineye alınmıştır.

Yeni kabineye Millî birlik kabinesi adı verilmiştir. Nazırlar derhal işe başlamış ve Krala sadakat yemini etmişlerdir. Yeni kabine bütün Yugoslavyada sonsuz bir memnuniyetle karşılanmıştır.

Belgrat 27 A.A. —

Binlerce insan Ortodoks Kilisesi önünde Kral Pierre hararetle tezahüratta bulunmuşlardır. Baş Metropolit halka şunları söylemiştir :

“Tam bir asır Sırp kilisesi Kara Yorgiyveçlerin şanlı hanedanına sadakat ve feragatla hizmet etmiştir. Sırp milletinin tarifi ve şerefi tehlikede bulunduğu bu kati anda hanedanımızın parlak bir yıldızı daha görülmüştür. Genç Kral ikinci Piyer militle beraber milletin namus ve şerefini muhafaza etmek için iktidarı eline almıştır. Sırp lar yine Kralınızın etrafında toplanınız ve onu koruyunuz klise dâima sizinle bereberdir.”

## Görünmemiş teza hürat ve heyecan

Belgrat 27 A.A. — Yeni millî birlik hükümeti muazzam vatanperverane rüyayışlarla karşılaşmıştır. Paytaht emsali görülmemiş bir heyecan içinde sabahtanberi çalkanmaktadır. Simdiye kadar böyle geniş bir tezahür görülmemiştir. Ahali kuvvetli heyecan içinde Krala sadakatini vatana merbutiyetini teyid eden tezahüratta bulunmaktadırlar.

## Hükümetin tebliği

Lodra 27 A.A. — Belgrat kabinesinin değişmesi sebepleri son günlerde vukua gelen en mühim hâdisesi üçlü paktın imzası olduğuna nazaran aşağıdaki Telgrafın dikkatli bir surette okunmasından tamamile anlaşılabilir. Diplomatik bir lisanla yazılmış olan ve Avala ajansı tarafından verilen bu telgrafın metni şudur.

“Hükümet tebdili harici sebeplerden değil, dahili siyasetin icabatından olarak vukua gelmiştir. Bugün Yugoslav milleti eski hükümetin millî arzuyu temsil etmemekte olduğu

## Viyanada Mihver paktı nasıl imzalandı

Yugoslav Başvekili elleri titriyerek paktı imzalıyordu

Madrid 27 A.A. — Yugoslavyanın üçler paktına itihakı için Viyanaya giden Yugoslav Başvekili Preskoviçin paktı nasıl imzaladığını gören ve imza merasiminde hazır bulunan eski havas ajansı muhabiri şu malûmatı vermektedir :

Preskoviç Paktı imzalar larken fevkalâde sinirli ve durmadan cebinden mendilini çıkarmakta idi. Bir kaç kerre kalemini yerine koydu, fakat tekrar alarak işine devam etti.”

Mihver paktının bundan evvelki imza merasiminde bulunan bu muhabir diyor ki :

“Eski imza merasimi esnasında alınmasına lüzum görülmiyen fevkalâde inzibat tedbirleri alınmıştı. Anlaşılan Almanlar Kral Aleksandrın Marşiyada öldürülmesi sesini nazarı diler korkuyorlardı.

Yugoslav Nazırları paktı imzalamayı koyarken sanki Alman askerleri şakaklarına taban calarını dayamış gibi idiler.

Yugoslavya Alman te cavüzüne koymağa karar verseydi hiç şüphe yok ki orduyu arkasında bulacaktı.

nu bir kaç gündenbergi müttahiden göstermekte ve umumî tamayülâtı hak kile temsil edecek bir kabinenin kurulmasını istemekte idi Belgratta vukubulan tebdilin kakiki manası bundan ibarettir.

## İş kimler idare ediyor

Londra 27 A.A. — Londra matbuatına göre, Yugoslavyadaki sürpriz Almanlar için hiçte hoş gitmemiştir. Herkes genç Kral Piyerin arkasında bu işleri kimin idare ettiğini sormaktadır. Cereyan etmekte olan hâdiseler tam bir tiyatro sahnesine benzemektedir. Niyabet Meclisi her şeyi genç Kralın omuzlarına yükliyerek fîrâr etmişlerdir.

Sırp ordusu seferber haldedir. Bu halin Berlin keyfini kaçıracağına şüphe yoktur.

## Damgasız ölçü bulunduranlara Belediye Riyasetinden

Ellerinde bulunan ölçülerin muayenesi için zamanında müracaat etmeyenler ile damgasız ve muayene müddeti geçmiş ölçüleri kullanmaksızın bulunduranlar hakkında zabıta ve alakadar memurlar tarafından tutulacak zabıt varakalarına göre bir liradan on liraya kadar para cezasile tecziyeleri belediye encümeni kararıktizasından almakla unumun matû mu olmakla ilân olunur.

## Ticaret Odası intihabı

Antakaa Ticaret ve Sanayi Odası İntihabı heyeti Riyasetinden :

1— Odanın 28 Nisan 1941 pazartesi günü saat 9 dan 18 e kadar müntehibi sanî intihabı yapılacaktır

2— Seçime iştirâk edecek tüccarların listesi Ticaret Odasına asılmıştır.

3— Mazkûr günde odada mukayyet fevkalâde 1,2,3,4ncü sınıf tüccarların Ticaret Odasına gelerek reylerini kullanmaları lüzumu ilân olunur.

## Kayıp Mühür

Adımâ mahkûl zatî mührümü kaybettim. Kim seye borcum yoktur. Hüküm olmadığımı ilân ederim.

Sinahl köyünden Ali oğlu Mehmed

## 100 kilo zeytin yağı satılacak

Antakyada Şefik Sabuncuya emaneten teslim olunup Rum Ortodoks kilisesi vakfına ait bulunan yüz kilo zeytinyağı müzayedeye konulmuştur. Talip olanların saray caddesindeki mütevellisine müracaatları

## İhtiyat zabıtları toplantıya çağrıldı

Yugoslavyanın üçlü paktı iltihakı üzerine Protesto makamında teşkilâtını fesheden Yugoslav ihtiyat zabıtları dün akşam için bir toplantıya çağrılmıştır.

## Macaristanla muhabere kesildi

Budapeşte 27 A.A. — Alman ajansı bildiriyor: Bu sabah bir tren Macar Yugoslav hududunu geçmemiştir ve iki memleket arasında hudut münakalâtının da inkıtai beklenmektedir. Resmiler de dahil olmak üzere telefon görüşmeleri yasak edilmiştir.

## İlân

Reyhaniyenin Fabura mabalesinde oturan Öktaş oğlu Mustafanın evvelce Reyhaniyenin irtih mabalesinde iken Suriyeye hicret etmiş olan karnik nasıryan kızı, Kerim karısı Rikail hakkında Reyhaniye sulh hukuk mahkemesine açtığı alacak davasının müddeası aleyh Rikailin Reyhaniyenin irtih mabalesinde kâin 4 dükkân 1 kabir ve ile fevkani altı oda bir mutbah bir abdetshane ve tahtani 3 oda bir mutbah havi akaratını 1—7—939 tarihli adi mukavele mucibince iki sene müddetle seneliği 150 liraya icara vermişken mezkûr akarati teslim etmeden Suriyeye hicret ettiginden hazineye intikal etmekle mukavelede gösterildiği veçhile perşin verilmiş olan kira bedelinden 150 liranın iadesine hüküm verilmesini istemesi üzerine muayyen ikamethahı bulunmayan müddeası aleyh hakkında ilânen yapılan davetiy ve giyaben yapılan açık muhakeme sonunda : Müddei davsın ibraz eylediği mezkûr mukavele münderecatı vezirin deki şahitlerin yeminli ifadelerile isbat etmiş ve fakat davasında yalnız 150 liranın tahsilini istemiş olduğu halde muhakeme sırasında diğeri 150 liranın tahsilini mütedair talebinin ademi kabulile geriye kalan 150 lira hakkında ayrıca dava ettiginde icabına bakılmak üzere müddeabih 150 liranın müddei tarafından yapılmış (1600) kuruş masarifi muhakeme ile birlikte müdde aleyh Rikailden tahsilile müddeiye verilmesine ve (150) kuruş ilam hrcinin de ayrıca alınmasına kararın da ilânen tebligine dair teayizi kabil olmak üzere verilmiş olan 29—4 940 gün ve 34 sayılı hükmün H.U.M.K.nun 141,142,144 üncü maddelerine tevfikan Hatayda neşir olunan Yenigün gazetesinde ilân suretile tebliği tensib kılınmış olmakla mahkûm aleyh Rikailin ilânın yapılmasından itibaren H.U.M.K. nun 437 nolu maddesinde tayin müddet zarfında temyiz hakkını kullanmadığı takdirde hüküm katileşmiş ada olunacağı ilânen tebliği olunur. da mukayyet fevkalâde 1,2,3, ve 4 ncü sınıf tüccarların Ticaret Odasına gelerek reylerini kullanmaları lüzumu ilân olunur.

Neşriyat Müdürü  
Selim ÇELENK  
C.H.P.mathaası ANTAKYA